HAUSHALT 2019 IN KURZFORM




Gemeinde Rimbach/Odw.
Der Gemeindevorstand

Haushalt 2019 in Kurzform

GB Finanzen
Ergebnishaushalt HH 2019 HH 2018 JA 2017
Einwohner am 31.12.2017: 8.635
Belastung aus je EW
Produkt-Nr. Summen SoPo min. AfA je EW Summe Summen je EW Summen je EW
Ertréage - Mittelaufkommen
Einkommensteueranteile incl. FamLAusgleich 160101. 5.470.000 € - € 633,47 € 5.430.000 € 628,84 € 5.216.700 € 604,13 €
Gewerbesteuer 160101. 2.200.000 € - € 254,78 € 2.000.000 € 231,62 € 3.263.794 € 377,97 €
Grundsteuer A 160101. 45.000 € - € 521¢€ 45.000 € 521 € 45421 € 5,26 €
Grrundsteuer B 160101. 1.140.000 € - € 132,02 € 1.130.000 € 130,86 € 1.145.363 € 132,64 €
Umsatzsteueranteile 160101. 290.000 € - £ 33,58 € 300.000 € 34,74 € 239.769 € 27,77 €
Spielapparatesteuer 160101. 210.000 € - £ 24,32 € 200.000 € 23,16 € 214.773 € 24,87 €
Hundesteuer 160101. 55.000 € - € 6,37 € 53.000 € 6,14 € 54.444 € 6,31 €
Schllisselzuweisungen 160101. 2.697.000 € - € 312,33 € 2.756.000 € 319,17 € 2.576.290 € 298,35 €
Konzessionsabgaben Strom, Gas 110101/11020 224.000 € - £ 25,94 € 234.000 € 27,10 € 226.506 € 26,23 €
Kalkulatorische Zinsen 160201. 348.000 € - € 40,30 € 359.500 € 41,63 € 355.567 € 41,18 €
Ertrage Ausschittung Sparkasse, Zinsen u.a. 160201. - £ - £ - €| beiKiGa - £ - £ - £ - £
Ertrage Auflésung KU/SU Riickstellungen 160101. 491.000 € - € 56,86 € 620.000 € 71,80 € 575.300 € 66,62 €
Ertrage Aufl. Sonderp. Pausch. Inv. Zuweisungen u GAR 160101. 29.500 € 29.500 € 3,42 € 37.000 € 4,28 € 46.699 € 541 €
Summe: 13.199.500 € 1.528,60 € 13.164.500 € = 1.524,55 € 13.960.626 € 1.616,75 €
Aufwendungen - Mittelverwendung
Wasserversorgung -gedeckt durch Gebihren u.a.- 110301. 1.240.300 € | - 168.000 € 1.243.600 € 1.227.115 €
Abwasserentsorgung -gedeckt durch Gebliihren u.a.- 110701. 1.844.000 € 54.000 € 1.890.000 € 1.829.033 €
Gemeindewald -gedeckt durch Holzverkaufe u.a.- 130502. 317.850 € - 7.950 € 336.500 € 279.739 €
Grundschllerbetreuung ohne ILV Verwaltung 031201. - £ - € 124.000 € ohne ILV 195.845 €
Bauhof, Uber Interne Leistungsverrechnung 010105. 797.250 € - 93.950 € Restbetrag 835.100 € 729.848 €
auf Produkte verrechnet Ertrage
bzw. Defizit
Aufwendungen - Mittelverwendung 13.199.500 €
Kreis- und Schulumlage Kreis BergstraBe 160101. - 5.919.000 € - € 685,47 € 7.280.500 € | 843,14 € 5.822.000€ - 674,23€ - 5.384.820€ - 623,60 €
dto. Riickstellung 160101. - £ - € - £ - £ - £ - €] - 929.600 € - 107,65€
Verwaltung (Rathaus) 010102 u.a. - 1.386.360 € |- 74.250 € 160,55 € 5.894.140 € | 682,59 € 1.223.800 € - 141,73€ - 1.046.479€ - 121,19¢€
Kindergéarten, Zusch. an freie Trager (Kirchen und Vereine) 060402. - 1.136.850 € |- 21.000 € 131,66 € 4.757.290 € | 550,93 € 1.163.000 € - 134,68€ - 911.391€ - 10555€
Kommunale Kindergérten 060401. - 707.150 € |- 25.750 € 81,89 € 4.050.140 € | 469,04 € 856.600€ - 99,20€ - 611.662€ - 70,84€
Gewerbesteuerumlage an das Land Hessen 160101. - 371.000 € - € 42,96 € 3.679.140 € | 426,07 € 358.000 € |- 41,46 € - 582.194€ - 67,42€
Betrieb und Unterhaltung der GemeindestraBen 12010101. - 475.090 € |- 168.000 € 55,02 € 3.204.050 € | 371,05€ 441.600€ - 51,14€ -  426.794€ - 49,43¢€
Gemeindlichen Gremien (GemVorstand u. GemVertretung) 010101. - 390.350 € |- 1.400 € 45,21 € 2.813.700 € | 325,85€ 322.300€ - 37,32€ - 306.097€ - 3545€
Winterdienst, Ortsreinigung, Griinanlagenpfl. u. -unterhaltung 120501/13010 - 323.340 € - 11.600 € 37,45 € 2.490.360 € 288,40 € 281.700€ - 32,62€ - 267.031€ - 30,92€
Niederschlagswassergebiihr fir 6ffentliche Flachen 12010101. - 240.000 € - € 27,79 € 2.250.360 € | 260,61 € 240.000€ - 27,79€ - 235.050€ - 27,22¢€
Brand- und Katastrophenschutz 020301. - 344.750 € |- 99.200 € 39,92 € 1.905.610 € | 220,68 € 279.100€ - 32,32€ - 250.043€ - 28,96€
Zinsaufwendungen Investitons- und Kassenkredite ohne Breit 160201. - 176.300 € - € 20,42 € 1.729.310 € | 200,27 € 206.500€ - 2391€ - 169.839€ - 19,67 €
Betrieb der Sporthallen (PBH und Anteile an Kreishallen) 080202. - 223.690 € |- 37.590 € 2591 € 1.505.620 € | 174,36 € 229.700€ - 26,60€ - 196.682€ - 22,78 €
Betrieb und Unterhaltung der StraBenbeleuchtung 12010102. - 128.200 € |- 17.200 € 14,85 € 1.377.420 € | 159,52 € 129.000 € |- 1494€ - 129.156 € - 14,96 €
Betrieb der drei Sportplatze in Rimbach, Mitlechtern u. Zotz. |080201. - 130.440 € |- 10.200 € 15,11 € 1.246.980 € | 144,41 € 159.400€ - 18,46€ - 97.602€ - 11,30€
Betrieb und Unterhaltung der Friedhéfe 130301. - 108.350 € |- 75.080 € 12,55 € 1.138.630 € | 131,86 € 155.600€ - 18,02€ - 191.903 € - 22,22 €
Betrieb und Unterhaltung der Gemeinschaftshduser 150201. - 124.540 € |- 21.500 € 14,42 € 1.014.090 € 117,44 € 119.750 € |- 13,87 € - 92.824€ |- 10,75€
Vereinsférderung (AfA aus Investitonszusch., Kunstrasen u. T080101. - 82.200 € |- 57.300 € 9,62 € 931.890€ | 107,92 € 78.900 € |- 9,14€ - 78.948 € - 9,14 €
Betrieb und Unterhaltung der Spielplétze 060501. - 98.570 € |- 25.500 € 11,42 € 833.320 € 96,50 € 101.800€ - 11,79€ - 80.792 € |- 9,36 €
Unterhaltung der Béche (Beitrag Gewésserverband) 130201. - 97.090 € |- 1.550 € 11,24 € 736.230 € 85,26 € 91.750€ - 10,63€ - 88.950€ - 10,30€
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Ergebnishaushalt HH 2019 HH 2018 JA 2017
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Produkt-Nr. Summen SoPo min. AfA je EW Summe Summen je EW Summen je EW

Betrieb und Unterhaltung der Parkplatze 120601. - 67.700 € - 20.600 € - 7,84 € 668.530 € 77,42 € 67.900 € - 786 € - 62.904 € - 7,28 €
Bauleitplanung 090101. - 91.700 € - € - 10,62 € 576.830 € 66,80 € 124700 € - 14,44€ - 75.488 € - 8,74 €
Landwirtschaft, Feldwegeunterhaltung 130501. - 55.250 € - £ 6,40 € 521.580 € 60,40 € 52.600 € - 6,09€ - 34.872 € - 4,04 €
Zuschuss Ordnungsbehdrdenbezirk 020201. - 50.000 € - € - 5,79 € 471.580 € 54,61 € 48.000 € - 556 € - 74.037 € - 8,57 €
Markte, Ortsfeste 150202. - 42.000 € - 5.600 € - 4,86 € 429.580 € 49,75 € 38.100 € - 441 € - 28.520 € - 3,30 €
Zuschuss an die Jugendmusikschule 040601. - 22.300 € - € - 2,58 € 407.280 € 4717 € 29.500 € - 342€ - 23.133 € - 2,68 €
Férderung der Wohlfahrtspflege 050601. - 21.530 € - 4.700 € - 2,49 € 385.750 € 44,67 € 22.500 € - 261€ - 19.418 € - 2,25 €
Wohnungsbauférderung/Unterbr. Asylbewerber 100201. - 83.200 € |- 11.700 € - 9,64 € 302.550 € 35,04 € 53.300 € |- 6,17€ - 43.853 € - 5,08 €
Defizit aus dem Betrieb der Ruftaxen, Wartehallen, OPNV ~ [120701. - 22.430 € |- 400 € |- 2,60 € 280.120 € 32,44 € 22.100 € - 256€ - 19.532 € - 2,26 €
Kulturférderung, Stadtepartnerschaften 041001. - 28.080 € - 1.200 € - 3,25 € 252.040 € 29,19 € 38.400 € - 445€ - 32.395 € - 3,75 €
Seniorenférderung 051001. - 61.100 € - £ 7,08 € 190.940 € 22,11 € 48.800 € - 565€ - 52.463 € - 6,08 €
Jugendférderung 060201. - 29.300 € - € - 3,39 € 161.640 € 18,72 € 30.400 € - 352€ - 26.418 € - 3,06 €
Denkmalpflege 100301. - 12.250 € - € 1,42 € 149.390 € 17,30 € 6.000 € - 069€ - 8.399 € - 0,97 €
Gebé&ude- und Grundstiicksbewirtschaftung 100102. - 25.030 € - 7.100 € - 2,90 € 124.360 € 14,40 € 10.700 € - 1,24€ - 6.991 € - 0,81 €
Einzelwertberichtigungen, Niederschlagungen 160101. - £ - £ - £ 124.360 € 14,40 € - £ - € 2.291 € |- 0,27 €
ILV Steuererhebung 160101. - 40.200 € - € - 4,66 € 84.160 € 9,75 € 37.200 € - 431€ - 34.710 € - 4,02 €
Aufwand flr Naturschutz und Landschaftspflege 130401. - 17.590 € - € - 2,04 € 66.570 € 7,71 € 7.350 € |- 0,85€ - 14.620 € - 1,69 €
Férderung der ortlichen Wirtschaft 150101. - 42570 € - 4.100 € - 4,93 € 24.000 € 2,78 € 39.000 € - 452€ - 35.401 € - 4,10 €
Grundschllerbetreuung mit ILV Verwaltung 031201. - € - £ - € 24.000 € 2,78 € 19.700 € - 2,28€ - 30.700 € - 3,56 €
Erneuerbare Energieen, Photovolt. u.a. 110101. - 1.050 € - 1.700 € - 0,12 € 22.950 € 2,66 € 1.850 € - 0,21 € 1.568 € 0,18 €
Breitbandversorgung 150203. - 10.300 € - 63.000 € - 1,19€ 12.650 € 1,46 € 23.900 € - 2,77€ - 44.294 € - 513 €
Projekt Atempause 070201. - 2.900 € - € - 0,34 € 9.750 € 1,13 € 2.900 € - 0,34€ - 2.720 € - 0,31 €
Sonstiges 12.250 € - £ 1,42 € 22.000 € 2,55 € 10.900 € 1,26 € - 6.691 € - 0,77 €
Summe Ertrége je EW 13.199.500 € 1.528,60 € 13.164.500 € | 1.524,55 € 13.960.626 € | 1.616,75 €
Summe Aufwand je EW - 13.177.500 € - 1.526,06 € 12.974.500 € |- 1.502,55€ - 12.756.139 € - 1.477,26 €
Uberschuss gesamt 22.000 € - 953.620 € 2,55 € 190.000 € 22,00 € 1.204.487 € 139,49 €
Summen Gesamtergebnishaushalt SoPo 666.180 €

AfA - 1.619.800 €
Saldo nicht zahlungswirksame Ergebnisbelastung - 953.620 €
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